Rua Paraná 983 – Ribeirão do Pinhal/PR -  CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

PORTARIA Nº 115/2020

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão Especial
de Seleção para o edital de chamamento público de artistas
locais na participação da Premiação de Fomento a Cultura de
Ribeirão do Pinhal, e dá outras providências.

Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito do Município de
Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão Especial de Seleção para o Edital

de Chamamento Público de artistas locais na participação da Premiação de
Fomento a Cultura de Ribeirão do Pinhal, referente aos recursos oriundos da Lei
Federal nº 14017/2020 “Aldir Blanc”, será composta da seguinte forma:

Secretaria Municipal de Educação e Cultura Terezinha de Campos Silva

Gabinete do Prefeito Priscila Dutra de Oliveira

Câmara Municipal Divanete de Souza

Conselho Municipal de Políticas Culturais Jania Xavier de Godoi

Sociedade Civil Iris França

Sociedade Civil Lucilene Pereira da Silva Santos

Sociedade Civil Deivid Junior de Melo

Art. 2º. Compete à Comissão de Seleção nomeada por este

Decreto analisar os documentos apresentados pelos candidatos inscritos para
participarem da referida premiação, conforme os critérios estabelecidos no Edital de
Chamamento Público e desclassificar os que não cumprirem os requisitos
solicitados;

Art. 3º. Esta Comissão Especial de Seleção terá como

Presidente a representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sendo
os demais denominados como membros;

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO

PINHAL, ESTADO DO PARANÁ, 19 DE OUTUTBRO DE 2020.

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS

PREFEITO MUNICIPAL